Einladung

Sportausschuss, Sportbeirat
5. Sitzung ¢ Dienstag, 17.11.2015 ¢ 19:00 Uhr e Ratssaal, Rathaus

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 19:00 Uhr

Offentliche Tagesordnung - 19:15 Uhr

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

5.1.

5.2.

5.3.

Kurzvorstellung Sportverein:
Kdniglich Privilegierte Hauptschitzengesellschaft Erlangen

Aktuelles Thema Sportbeirat

Mitteilungen zur Kenntnis

Bearbeitungsstand Fraktionsantrage

Leitbildentwicklung Sportamt

Reduzierung von Anrechnungsstunden flr die Fachberatung Sport

Vergabe der Leistungssportmittel

Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2016

Antrag zum Arbeitsprogramm 2016 Amt 52:
hier Seniorenbeirat Mehrgenerationen-Aktivplatze

SPD Antrag 179/2014 zum Arbeitsprogramm:
Naherholungsgebiet Dechsendorfer Weiher

SPD Antrag 165/2015 zum Arbeitsprogramm des Sportamtes:
Forderung des Schwimmsports

Stadt E

I
I
I
I
OO Ood

52/078/2015

52/077/2015

52/079/2015

52/089/2015

52/080/2015

52/081/2015

52/082/2015

52/083/2015

rlangen



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Investitionsprogramm 2016

Ergebnishaushalt 2016

Haushalt 2016; Prioritatenliste fur Stellenplan 2016
- Liste A - Referat |

Fraktionsantrag FDP 152/2015:
Haushaltsantrag zum BBGZ

Einflhrung des Erlangen Passes

SPD Antrag 166/2015 zum Arbeitsprogramm des Sozialamtes
und des Sportamtes: Erlangen Pass Forderung von Schwimmen
und Mobilitat

CSU Antrag 201/2015 Haushalt 2016
hier: Integrationskonzept fur den Erlanger Sport

FDP Antrag 214/2015 Koordination Sport fur Fliichtlinge

Umschichtung einer Verpflichtungserméachtigung (VE) zum Erwerb
von Grundstlcken fir die stadtebauliche EntwicklungsmafRnahme
"Erlangen-West"

Stadtische Ehrung von Sportlerinnen und Sportlern

Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 10. November 2015

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

52/085/2015

52/086/2015

ZV[013/2015

24/021/2015

50/040/2015

52/084/2015

52/087/2015

52/088/2015

231/015/2015

52/076/2015

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

