

Einladung

Stadt Erlangen

Sportausschuss, Sportbeirat

5. Sitzung • Dienstag, 17.11.2015 • 19:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

Nicht öffentliche Tagesordnung - 19:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung - 19:15 Uhr

- 2. Kurzvorstellung Sportverein: Königlich Privilegierte Hauptschützengesellschaft Erlangen
- 3. Aktuelles Thema Sportbeirat

4. Mitteilungen zur Kenntnis

4.1.	Bearbeitungsstand Fraktionsanträge	52/078/2015
4.2.	Leitbildentwicklung Sportamt	52/077/2015
4.3.	Reduzierung von Anrechnungsstunden für die Fachberatung Sport	52/079/2015
4.4.	Vergabe der Leistungssportmittel	52/089/2015
5.	Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2016	52/080/2015
5.1.	Antrag zum Arbeitsprogramm 2016 Amt 52: hier Seniorenbeirat Mehrgenerationen-Aktivplätze	52/081/2015
5.2.	SPD Antrag 179/2014 zum Arbeitsprogramm: Naherholungsgebiet Dechsendorfer Weiher	52/082/2015
5.3.	SPD Antrag 165/2015 zum Arbeitsprogramm des Sportamtes: Förderung des Schwimmsports	52/083/2015

6.	Investitionsprogramm 2016	52/085/2015
7.	Ergebnishaushalt 2016	52/086/2015
8.	Haushalt 2016; Prioritätenliste für Stellenplan 2016 - Liste A - Referat I	ZV/013/2015
9.	Fraktionsantrag FDP 152/2015: Haushaltsantrag zum BBGZ	24/021/2015
10.	Einführung des Erlangen Passes	50/040/2015
11.	SPD Antrag 166/2015 zum Arbeitsprogramm des Sozialamtes und des Sportamtes: Erlangen Pass Förderung von Schwimmen und Mobilität	52/084/2015
12.	CSU Antrag 201/2015 Haushalt 2016 hier: Integrationskonzept für den Erlanger Sport	52/087/2015
13.	FDP Antrag 214/2015 Koordination Sport für Flüchtlinge	52/088/2015
14.	Umschichtung einer Verpflichtungsermächtigung (VE) zum Erwerb von Grundstücken für die städtebauliche Entwicklungsmaßnahme "Erlangen-West"	231/015/2015
15.	Städtische Ehrung von Sportlerinnen und Sportlern	52/076/2015
16.	Anfragen	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 10. November 2015

STADT ERLANGEN gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.